
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..18η/2017..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 22ης-8-2017 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..222/2017.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..18ης/22-8-2017.. ∆ηµόσιας ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης 
της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την .22η Αυγούστου 2017.., ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..10:30.. η 
Οικονοµική Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, 
επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 
..24124/18-8-2017.. πρόσκλησης για συνεδρίαση, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου 
Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ιονύσου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: «Αποδοχή δωρεάς προµήθειας υλικών κατάσβεσης πυρκαγιών για 
την Πολιτική Προστασία». 
ΘΕΜΑ 2ο: Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για άσκηση ενδίκων µέσων 
Σχετ.: Υπ’ αρ. 167/2016 (αρ. πρωτ. 21200/13.7.2017) έγγραφο ΕΦΚΑ    
ΘΕΜΑ 3ο: ΄Εγκριση Πρακτικού Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την «Προµήθεια υπηρεσιών καθαριότητας 
(πλύσιµο κάδων αποκοµιδής-υπόγειων κάδων)». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Προδικαστική προσφυγή κατά της ∆ιακήρυξης του ∆ήµου 
∆ιονύσου µε αριθ. πρωτ. 22550/26.07.2017 για την προµήθεια υγρών 
καυσίµων και λιπαντικών έτους 2017-2018».  
� ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης για την 

Απευθείας Ανάθεση Αποκατάστασης Βλάβης του Ψυκτικού 
Κυκλώµατος Νο1 της Κεντρικής Κλιµατιστικής Μονάδας του 
Πολιτιστικού Κέντρου ∆.Ε. Αγ. Στεφάνου». 

ΘΕΜΑ 6ο:  «Τροποποίηση κατηγοριών Τελών Καθαριότητας & µε ισχύ 
από01/01/2018 και εφ’ εξής». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Κριεµάδης Στέφανος 
2. Τσούκας Παναγιώτης   2. Κοντάκης Κυριάκος 
3. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα    
4. Κωστάκης ∆ηµήτριος     
5. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 

ΑΔΑ: Ω7ΘΜΩ93-ΕΒΩ



 

2 

6. Στάικος Θεόδωρος 
7. Καλαφατέλης Ιωάννης  
 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία, Υπάλληλο του 
∆ήµου ∆ιονύσου. 
  

 
Αριθµός Απόφασης:  ..222/2017.. 
 
� ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης για την 

Απευθείας Ανάθεση Αποκατάστασης Βλάβης του Ψυκτικού 
Κυκλώµατος Νο1 της Κεντρικής Κλιµατιστικής Μονάδας του 
Πολιτιστικού Κέντρου ∆.Ε. Αγ. Στεφάνου». 

 
 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση: 

                              
Σχετικό: 178/2017 ΑΟΕ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
α). τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 “η Οικονοµική 
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης 
προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά 
επείγουσες περιπτώσεις”,  
β) τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του κώδικα ∆ήµου και Κοινοτήτων”,  
γ). τo Π.∆.113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες & την εγκύκλιο 
30/19664/20.4.11,  
γ) το Ν.4412/8-8-16 “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, και 
δ). την 178/2017 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η Επείγουσα 
Απευθείας Ανάθεση Αποκατάστασης της Βλάβης του Ψυκτικού Κυκλώµατος Νο1 της 
Κεντρικής Κλιµατιστικής Μονάδας του Πολιτιστικού Κέντρου της ∆.Ε. Αγίου Στεφάνου, 
 
παρακαλούµε όπως ληφθεί απόφαση για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 
2.666,00 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α. 10.6265.0014  µε τίτλο 
«Αποκατάσταση Βλαβών Κεντρικών Κλιµατιστικών Μονάδων Πολιτιστικών Κέντρων ∆.Ε. 
Αγίου Στεφάνου και Κρυονερίου» (ΠΑΥ …./2017). 

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή 
 
αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση. 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 
� Τις διατάξεις του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α). 
� Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α). 
� To Π.∆.113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες 

& την εγκύκλιο 30/19664/20.4.11 

ΑΔΑ: Ω7ΘΜΩ93-ΕΒΩ



 

3 

� Tην 178/2017 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
                                 Με ψήφους 6 Υπέρ και 1 Κατά 
 

Μειοψηφούντος του ∆.Σ. κ. Καλαφατέλη Ιωάννη για τους λόγους που ανέφερε 
στην τοποθέτησή του και αναλυτικά καταγράφηκε στα αποµαγνητοφωνηµένα 
πρακτικά. 
 
Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού 2.666,00 € συµπεριλαµβανοµένου 
του ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α. 10.6265.0014  µε τίτλο «Αποκατάσταση Βλαβών 
Κεντρικών Κλιµατιστικών Μονάδων Πολιτιστικών Κέντρων ∆.Ε. Αγίου Στεφάνου και 
Κρυονερίου». 
 
 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 
προγράµµατος «∆ιαύγεια» 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα. 
2. Κωστάκης ∆ηµήτριος. 
3. Τσούκας Παναγιώτης. 
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα. 
5. Στάικος Θεόδωρος. 
6. Καλαφατέλης Ιωάννης. 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     

- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος. 

 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω7ΘΜΩ93-ΕΒΩ


		2017-08-29T11:34:37+0300
	Athens




